
Miejska Przychodnia Zdrowia  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zielonce 

ul. Mickiewicza 18;  05-220 Zielonka 

tel. 22 763-57-90; fax 22 763-57-91 

e-mail: moz@spzozzielonka.pl 

 

str. 1/8 

 

  

 

MPZ – SZP.2613.1.1/KO/2025 

Zielonka, 20.05.2025 r. 

 

WYKONAWCY KONKURSU OFERT 

NUMER SPRAWY 1/KO/2025 

     

dotyczy: konkursu ofert prowadzonego na podstawie  art. 26 i 27 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450) na: „Udzielanie świadczeń 

zdrowotnych w zakresie wykonywania laboratoryjnych badań diagnostycznych dla 

pacjentów Miejskiej Przychodni Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Zielonce - Sprawa 1/KO/2025. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

Szanowni Państwo, 

Udzielający zamówienia Miejska Przychodnia Zdrowia Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Zielonce przekazuje odpowiedzi na pytania dotyczące treści Szczegółowych 

Warunków Konkursu Ofert skierowane przez Wykonawców w związku z prowadzonym ww. 

konkursem ofert oraz zmienia treść Rozdziału VIII Informacje o sposobie oraz terminie składania 

i otwarcia ofert ust. I pkt 1 i 2, o czym informuje poniżej.  

 

Pytanie 1. 

25 ANCA przeciw cytoplazmie 
Proponujemy metodą ELISA. Czy Zamawiający wyraża 

zgodę? 

  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę.  

Pytanie 2.  

51 
CA-19,9  antygen nowotworowy 

p.pokarmowego [GI-MA] 

Prosimy  o doprecyzowanie czym różni się pozycja 51 i 

52? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia informuje, iż jest to omyłka i pozycje zostaną zsumowane. 



str. 2/8 

 

W związku z powyższą zmianą Udzielający Zamówienia zamieszcza plik excel „Badania 

laboratoryjne - OPZ wraz ze specyfikacją cenową zał. nr 2” – po zmianach. 

 

Pytanie 3.  

66 COVID  IgG 

Proponujemy: Wykrywanie przeciwciał koronawirusa 

SARS Cov-2 IgG/IgM - test immunochromatograficzny 

(kasetkowy). Czy Zamawiający wyraża zgodę? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę.  

 

Pytanie 4.  

67 COVID IgM 

Proponujemy: Wykrywanie przeciwciał koronawirusa 

SARS Cov-2 IgG/IgM - test immunochromatograficzny 

(kasetkowy). Czy Zamawiający wyraża zgodę? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę.  

 

Pytanie 5.  

87 
HbA1C-hemoglobina 

glikolizowana 

Prosimy o doprecyzowanie metody badanej. 

Proponujemy metodą spektrofotometryczną, ponadto 

posiadamy HPLC. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Metoda spektrofotometryczna. 

 

Pytanie 6.  

97 HLA B27 
Prosimy o doprecyzowanie nazwy badania. Proponujemy 

badanie genetyczne w kierunku  ZZSK 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Antygen zgodności tkankowej HLA-B27, metoda cytometrii przepływowej. 



str. 3/8 

 

Pytanie 7.  

113 Kał na nosicielstwo 
Prosimy o doprecyzowanie - czy wymaga się jednego 

oznaczenia czy trzech? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wymaga się trzech oznaczeń. 

Pytanie 8.  

114 Kał na obecność  jaj pasożytów 
Prosimy o doprecyzowanie - czy wymaga się jednego 

oznaczenia czy trzech? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wymaga się trzech oznaczeń. 

 

Pytanie 9.  

125 KREW KARTA 
Czy w podanej pozycji wymaga się tylko wpisu grupy do 

krew karty, bez oznaczeń grup krwi? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wymaga się tylko wpisu do krew karty. 

 

Pytanie 10.  

131 Kał na lamblie - Elisa Giardia Test 
Proponujemy metodą immunochromatograficzną, czy 

Zamawiający wyraża zgodę? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę.  

 

Pytanie 11.  

165 Posiew z ucha 
Czy wymaga się posiewu z ucha wewnętrznego czy 

zewnętrznego? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Z ucha zewnętrznego. 



str. 4/8 

 

 

Pytanie 12.  

191  Sporal 
Proponujemy:Kontrola mikrobiologiczna skuteczności 

sterylizacji - Sporal A, czy Zamawiający wyraża zgodę? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę.  

 

Pytanie 13.  

204 Troponina 
Proponujemy troponinę I wysokoczułą. Czy Zamawiający wyraża 

zgodę? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę.  

 

Pytanie 14.  

216 IgE swoiste 
Prosimy o doprecyzowanie jakie alergeny będą badane. 

Zależnie od alergenu ceny mogą się różnić. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Najczęściej (ponad 90%) to IgE swoiste dla osy, pszczoły, laktozy, glutenu, kazeiny, białka jaja, 

sierci kota, psa, pozostałe. 

 

Pytanie 15.  

217 Inne badania laboratoryjne Prosimy o doprecyzowanie listy badań. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia informuje iż nie można ściśle doprecyzować listy, z uwagi, że mogą to być 

różne badania, zlecane bardzo rzadko, raz na rok, dwa. Przykładowe to: arsen, przeciwciała 

związane z chorobami autoimmunologicznymi - ale nie te najpopularniejsze jak przeciwjądrowe, 

przeciplazmatyczne, awidność różyczki, foodprofile IgG, IgG1-4, leki przeciwpadaczkowe inne niż 

karbamazepina, kwas walproinowy, leki uspokajające, leki immunosupresyjne, IgE swoiste.  

Z uwagi, że tych badań jest niewielki odsetek (poniżej 0,1%) i że dziś są trudne do przewidzenia 

w dwuletniej perspektywie, przeznaczamy na nie szacunkowo 1 % całkowitej kwoty. 



str. 5/8 

 

Pytanie 16.  

W formularzu cenowym poz. 30 i poz.31 widnieją te same badania. Prosimy o potwierdzenie, 

że w obu przypadkach należy wycenić ASPAT. Ewentualnie prosimy o naniesienie korekty 

w formularzu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia informuje, iż jest to omyłka i pozycje zostaną zsumowane. 

W związku z powyższą zmianą Udzielający Zamówienia zamieszcza plik excel „Badania 

laboratoryjne - OPZ wraz ze specyfikacją cenową zał. nr 2” – po zmianach. 

 

 

Pytanie 17.  

W formularzu cenowym poz. 49 i poz. 50 widnieją te same badania. Prosimy o potwierdzenie, 

że w obu przypadkach należy wycenić ASPAT. Ewentualnie prosimy o naniesienie korekty 

w formularzu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia informuje, iż jest to omyłka i pozycje zostaną zsumowane. 

W związku z powyższą zmianą Udzielający Zamówienia zamieszcza plik excel „Badania 

laboratoryjne - OPZ wraz ze specyfikacją cenową zał. nr 2” – po zmianach. 

 

Pytanie 18.  

Ze względu na rozbudowaną bazę badań laboratoryjnych wykonywanych w laboratorium 

prosimy o doprecyzowanie jakie badania będą kryją się pod poz.217. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia informuje iż nie można ściśle doprecyzować listy, z uwagi, że mogą to być 

różne badania, zlecane bardzo rzadko, raz na rok, dwa. Przykładowe to: arsen, przeciwciała 

związane z chorobami autoimmunologicznymi - ale nie te najpopularniejsze jak przeciwjądrowe, 

przeciplazmatyczne, awidność różyczki, foodprofile IgG, IgG1-4, leki przeciwpadaczkowe inne niż 

karbamazepina, kwas walproinowy, leki uspokajające, leki immunosupresyjne, IgE swoiste.  

Z uwagi, że tych badań jest niewielki odsetek (poniżej 0,1%) i że dziś są trudne do przewidzenia 

w dwuletniej perspektywie, przeznaczamy na nie szacunkowo 1 % całkowitej kwoty. 

 

Pytanie 19.  

W imieniu ………… zwracam się z uprzejmą prośbą o weryfikację formularza pn. „Opis przedmiotu 

zamówienia wraz ze specyfikacją cenową badań” pod kątem występowania zdublowanych 

pozycji badań. W przypadku ich potwierdzenia, prosimy o ich usunięcie. 



str. 6/8 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia informuje, iż poprawił omyłki. 

W związku z powyższą zmianą Udzielający Zamówienia zamieszcza plik excel „Badania 

laboratoryjne - OPZ wraz ze specyfikacją cenową zał. nr 2” – po zmianach. 

 

 

Pytanie 20.  

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, czy wskazana w formularzu pn. „Opis przedmiotu zamówienia 

wraz ze specyfikacją cenową badań” wartość 323503 w kolumnie „ilość testów” jest poprawna 

i nie stanowi omyłki pisarskiej. Zależy nam na upewnieniu się, że dane zawarte w formularzu są 

zgodne z Państwa zamierzeniem. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wskazana w kolumnie "ilość testów" wartość 323503 nie jest prawidłowa. Korekty: 14 (ALAT) 

z 10400 na 27000, poz. 31 (ASPAT) z 72000 na 10400, poz. 55 (Cholesterol całkowity) z 10500 

na 15 000, poz. 83 (Glukoza w surowicy) z 13 900 na 19300. 

 

Pytanie 21.  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości przesunięcia terminu składania 

i otwarcia ofert na dzień 23.05.2025 r. Dodatkowy czas pozwoli nam na dokładniejsze zapoznanie 

się z przedmiotem zamówienia i przygotowanie oferty z należytą starannością, co może 

przyczynić się do przedstawienia propozycji korzystniejszej cenowo. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę.  

 

Pytanie 22.  

Proszę o wyjaśnienie ostatniej pozycji w załączniku cenowym, co Państwo rozumiecie przez „Inne 

badania laboratoryjne”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Udzielający zamówienia informuje iż nie można ściśle doprecyzować listy, z uwagi, że mogą to być 

różne badania, zlecane bardzo rzadko, raz na rok, dwa. Przykładowe to: arsen, przeciwciała 

związane z chorobami autoimmunologicznymi - ale nie te najpopularniejsze jak przeciwjądrowe, 

przeciplazmatyczne, awidność różyczki, foodprofile IgG, IgG1-4, leki przeciwpadaczkowe inne niż 

karbamazepina, kwas walproinowy, leki uspokajające, leki immunosupresyjne, IgE swoiste.  

Z uwagi, że tych badań jest niewielki odsetek (poniżej 0,1%) i że dziś są trudne do przewidzenia 

w dwuletniej perspektywie, przeznaczamy na nie szacunkowo 1 % całkowitej kwoty. 

 



str. 7/8 

 

Pytanie 23.  

LDL cholesterol – czy chodzi o metodę bezpośrednią czy wyliczany? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Metoda wyliczana. 

 

Pytanie 24.  

Retikulocyty – manulanie czy automatycznie? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Automatyczna. 

 

Pytanie 25.  

Badanie kału w kierunku Clostridium – czy to ma być szybki test czy posiew kału? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Szybki test. 

 

ZMIANA TREŚCI SWKO Z DNIA 20.05.2025 r. 

Rozdział VIII INFORMACJE O SPOSOBIE ORAZ TERMINIE SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

pkt. I MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT otrzymuje następującą treść: 

1. Miejsce i termin składania ofert:  

Miejska Przychodnia Zdrowia 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zielonce 

ul. Mickiewicza 18;  05-220 Zielonka 

 

https://spzoz-zielonka.ezamawiajacy.pl/react/my-procedure/1/186338 

 

Termin składania ofert upływa dnia 23.05.2025 r. do godziny 10:00 

2. Miejsce i termin otwarcia ofert: 

Miejska Przychodnia Zdrowia 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zielonce 

ul. Mickiewicza 18;  05-220 Zielonka 

 

https://spzoz-zielonka.ezamawiajacy.pl/react/my-procedure/1/186338 

https://spzoz-zielonka.ezamawiajacy.pl/react/my-procedure/1/186338
https://spzoz-zielonka.ezamawiajacy.pl/react/my-procedure/1/186338


str. 8/8 

 

 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 23.05.2025 r. o godzinie 10:10 

3. Uwagi: 

3.1.  Celem dokonania zmian bądź poprawek – Oferent może wycofać wcześniej złożoną 

ofertę i złożyć ją po modyfikacji ponownie, pod warunkiem zachowania wyznaczonego 

w SWKO terminu składania ofert. 

3.2. Oferta złożona po wyznaczonym terminie składania ofert, zostanie odrzucona (decyduje 

data wpływu na stronie prowadzonego postępowania). 

 

UWAGA:  

DOTYCHCZASOWY TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ULEGA ZMIANIE. 

 

Powyższe zapisy stanowią integralną część SWKO i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

 

Z poważaniem 

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO 

 

 

 

/dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

Załączniki: 

- Załącznik  - Badania laboratoryjne - OPZ wraz ze specyfikacją cenową zał. nr 2 po zmianach 

 



Opis przedmiotu zamówienia wraz ze specyfikacją cenową badań

Lp. Nazwa badania Ilość testów Metoda badania 
Cena jedn. 

netto (pln)
1 Wapń całkowity w DZM 35

2 Glukoza w DZM 14

3 Potas w DZM 5

4 Kreatynina w DZM 10

5 Magnez w DZM 5

6 Sód w DZM 25

7 Fosforany w DZM 5

8 Białko w DZM 20

9 Kwas moczowy w DZM 5

10 17-OH progesteron 20

11
Wskaźnik albumina/kreatynina w 

moczu
20

12 ACTH 120

13 AFP-alfa-fetoproteina 35

14 ALAT 27000

15 Albumina 115

16 Aldosteron 40

17 Alfa 2 makroglobulina 5

18 ALP - fosfataza zasadowa 410

19 Hormon antymüllerowski 10

20 Amylaza (Diastaza) 250

21 Amylaza (Diastaza) w moczu 20

22 ANA 1 przeciwciała 250

23
P/c jądrowe,jąderkowe i 

cytoploazmatyczne ANA 2
50

24
P/c jąderkowe ANA-3 

(immunoblot)
120

25 ANCA przeciw cytoplazmie 30

26 Androstendion 70

27 APTT [czas KK] 960

28 Aktywność reninowa osocza 10

29 ASO - ilościowe 290

30 nie dotyczy 0

31 ASPAT 10400

32
ATA - przeciwciała p. peroksydazie 

tarczycowej
450

33
ATG - przeciwciała p. tarczycowe 

tyreoglobulinowe
400

34 Witamina B12 2000



35 Beta-HCG 100

36 ALP frakcja kostna 43

37 Białko C 5

38 Białko S 5

39 Bilirubina bezpośrednia 147

40 Bilirubina całkowita 600

41 Borelioza IgG 370

42 Borelioza IgM 370

43 Borelioza IgG WB 25

44 Borelioza IgM WB 25

45
Odczyn Coombsa-bezpośredni test 

antyglob. (BTA)
5

46 C-peptyd 166

47 Wapń całkowity 3670

48 Wapń zjonizowany 20

49
CA-125 antygen nowotworowy 

jajnika [OM-MA]
60

50
CA-15,3 antygen nowotworowy 

piersi [BR-MA]
10

51 nie dotyczy 0

52
CA-19,9  antygen nowotworowy 

p.pokarmowego [GI-MA]
15

53 P/ciała antycytrulinowe (anty-CCP) 590

54 CEA - karcinoembrionalny 20

55 Cholesterol całkowity 15000

56 Chlamydia Pneumoniae  IgA 5

57 Chlamydia Pneumoniae  IgG 5

58 Chlamydia Pneumoniae  IgM 5

59 Chlamydia Trachomatis IgG 5

60 Chlamydia Trachomatis IgM 5

61 Kinaza kreatynowa - CK 890

62
CKMB-kinaza kreatynowa, 

izoenzym sercowy
15

63 Chlorki 10

64
CMV [Cytomegalia] - przeciwciała 

IgG
130

65
CMV [Cytomegalia] - przeciwciała 

IgM
130

66 COVID  IgG 5

67 COVID IgM 5

68 CRP - ilościowe 3350

69 D-dimer 220

70 Dehydroepiandrosteron 5



71
DHEA-S Siarczn 

dehydroepiandrosteronu
250

102 Digoksyna 45

73 Estradiol 170

74 Żelazo 30000

75 Ferrytyna 1480

76 Fibrynogen 90

77 FSH-hormon folikulotropowy 160

78 FT3 4050

79 FT4 7700

80 P/c GAD 40

81 GGTP 2860

82 P/C glista ludzka 1

83 Glukoza w surowicy 19300

84 Glukoza w moczu 15

85 Glukagon 5

86 Grupa krwi (układu AB0) 230

87 HbA1C-hemoglobina glikolizowana 2830

88 HBC -przeciwciała 50

89 HBS-antygen (HBsAg) 280

90
Antygen HBsAg - test 

potwierdzenia
5

91 HBS-przeciwciała (HBsAb) 30

92
Przeciwciała anty-HCV (test 

przesiewowy)
300

93 HDL cholesterol 9200

94 Helicobacter pylori - kał 120

95 Hormon wzrostu  HGh 15

96
Przeciwciała anty-HIV (test 

przesiewowy)
220

97

HLA B27 - Antygen zgodności 

tkankowej HLA-B27, metoda 

cytometrii przepływowej

20

98 Homocysteina 350

99
Przeciwciała IgG p.Helicobakter 

pylori
10

100 Przeciwciała przeciw insulinie 5

101 IgA 10

102 IgE całkowite 115

103 Somatomedyna C 5

104 IgG 5

105 IgM 5

106 Immunofiksacja 10

107 Insulina 550



108 Potas 6580

109 Kwas foliowy 670

110 Kwas walproinowy 60

111
Badanie kału w kierunku 

Clostridium - szybki test
5

112 Krew utajona w kale 801

113
Kał na nosicielstwo - trzy 

oznaczenia
30

114
Kał na obecność  jaj pasożytów - - 

trzy oznaczenia
1165

115 Posiew SS 15

116 Kał - badanie ogólne 85

117 Kalcytonina 30

118 Kalprotektyna 10

119 Karbamazepina 12

120 Przeciwciała kardiolipinowe Ig G 5

121 Przeciwciała kardiolipinowe  Ig M 5

122 Kortyzol - hormon nadnerczy 480

123 Kortyzol w  DZM 30

124 Kreatynina 18000

125 KREW KARTA - wpis do krew karty 5

126 Krztusiec IgA 5

127
Przeciwciała IgG p Bordetella 

perussis (Krztusiec)
15

128
Przeciwciała IgM p Bordetella 

perussis (Krztusiec)
20

129 Kwas moczowy 8650

130 Kwasy zółciowe 5

131 Kał na lamblie - Elisa Giardia Test 70

132 Lamotrigina 5

133 LDH-dehydrogenaza mleczanowa 40

134 LDL - cholesterol 9239

135 LH-luteotropina 110

136 Lit 10

137 Lipaza 25

138 Lipoproteina a 5

139 Metoksykatecholamina -DZM 50

140 Makroprolaktyna 5

141 Magnez 1800

142 Magnez w DZM 5



143 Mikroalbumina w moczu 550

144 Mikroalbuminuria DZM 130

145 Wapń w moczu 20

146 Kreatynina w moczu 20

147 Ogólne badanie moczu 10365

148
Test na Mononukleozę zakaźną 

(jakościowy)
5

149 Mononukleoza IgG 25

150 Mononukleoza IgM 25

151 Morfologia krwi obwodowej 17500

52 Przeciwciała IgG p Mycoplasma 5

153 Sód 6100

154 N-terminalny proBNP 360

155 OB 5150

156 Osmolalnośc w moczu 10

157 Osmolalność w surowicy 10

158 Fosfor 350

159 Posiew wymazu z gardła 80

160
Posiew GBS Streptococcus 

agalactiae
100

161 Posiew moczu 1600

162 Posiew wymazu z nosa 20

163 Posiew ze zmian ropnych 10

164 Posiew z szyjki macicy 35

165 Posiew z ucha zewnętrznego 30

166 Posiew wymazu z zatok 5

167
Panel mieszany - zestaw 20 

alergenów
86

168
Panel oddechowy - zestaw 20 

alergenów
162

169
Panel pokarmowy - zestaw 20 

alergenów
75

170
P/c przeciw transglutaminazie tk. 

IgA
15

171
P/c przeciw transglutaminazie tk. 

IgG
10

172 Prokalcytonina 10

173 Badanie plwociny 5

174 Posiew kału 10

175 PRL - Prolaktyna 250

176 Progesteron 100

177 Proteinogram - frakcje białek 300

178 PSA 4100

179 PSA - wolny 3030

180 Czas protrombinowy 2240



181 PTH - parathormon 205

182
Retikulocyty - metoda 

automatyczna
110

183 RF p/c w klasie IgM 30

184 Czynnik reumatoidalny ilościowo 860

185 Przeciwciała anty-RH 90

186 TEST ROMA CA125+HE4 50

187 Odwrotna T3 5

188
Przeciwciała IgG p. wirusowi 

Różyczki
80

189
Przeciwciała IgM p. wirusowi 

Różyczki
80

190 SHBG 50

191  Sporal 200

192 T4 całkowite 20

193 Testosteron 290

194 Triglicerydy 9400

195
TIBC-całkowita zdolność wiązania 

żelaza
200

196
Test awidnośći do p/c 

Toxoplazmoza IgG
5

197 Toxocara Canis p/c IgA 7

198 Toksocara Canis p/c IgG 50

199 Toksoplazmoza IgG 200

200 Toksoplazmoza IgM 200

201 Białko całkowite 70

202
P/CIAŁA PRZECIW RECEPTOROM 

TSH
180

203 Transferyna 140

204 Troponina 5

205 TSH3 13700

206 Tyreoglobulina 25

207 Mocznik 3550

208 Ospa p/c IgG 5

210 Badanie Waalera-Rosego 5

211 Witamina D3 25(OH)D 6200

212 Witamina 1,25(OH)D 50

213 WR 200

214
Rozmaz mikroskopowy krwi 

obwodowej
1250

215 Cynk 25

216 IgE swoiste 50  

217
Inne badania laboratoryjne - 1% 

wartości oferty
100





Opis przedmiotu zamówienia wraz ze specyfikacją cenową badań

Wartość 

netto (pln)

Stawka 

VAT

Wartość brutto 

(pln)














		2025-05-20T14:24:41+0200




